

W 60 rocznicę urodzin
Gorące życzenia
dla towarzysza
Gheorghiu-Deja



Dzisiaj obchodziliśmy 60 rocznicę urodzin wybitnego działacza rumuńskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego...

Tow. Gheorghiu-Deja urodził się w miejscowości Birlad w rodzinie robotniczej. Mając 11 lat zaczął pracę zarobkową...

W czasie pobytu w więzieniu, w 1936 r., tow. Gheorghiu-Deja został wybrany w skład członków KC KPR...

Tow. Gheorghiu-Deja pełnił z ramienia KPR odpowiedzialne funkcje w kolejnych rządach koalicyjnych...

Tow. Gheorghiu-Deja pełnił funkcje premiera. W wrześniu-październiku 1950 r. tow. Gheorghiu-Deja stał na czele delegacji Rumuńskiej Republiki Ludowej...

Wybitnemu działaczowi rumuńskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, tow. Gheorghiu-Dejowi...

W kwiecień br. gorąco witaliśmy w Polsce, przesyłamy w dniu Jego urodzin gorące, braterskie pozdrowienia.

Droga wiodąca do całkowitego zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną - to powszechne i całkowite rozbrojenie

Przemówienie N. S. Chruszczowa

MOSKWA

Na przyjęciu, które odbyło się we wtorek w Kremleskim Pałacu Zjazdów z okazji 44 rocznicy Rewolucji Październikowej...

Niektórzy politycy zagraniczni, zwłaszcza politycy krajów należących do wojskowego bloku NATO...

Jak już oświadczyłem z trybuny XXII Zjazdu naszej partii, byłibyśmy radzi, gdyby można było nie tylko nie wypróbować tej broni...

Oświadczam raz jeszcze uroczyście: Związek Radziecki jest gotów to uczynić.

Mówi się o szkodliwości tych doświadczeniach eksplozji nuklearnych dla zdrowia ludzkiego. Tak jest: nauka stwierdza, że mają one szkodliwy wpływ na zdrowie ludzkie...

dla zdrowia, lecz dla życia ludzi zastosowanie broni nuklearnej w wojnie. A przecież jasne jest, że broń ta jest produkowana nie po to, by leżała w składach...

Czy istnieje droga wiodąca do całkowitego zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną? Owszem - jest taka droga. Jest to powszechne i całkowite rozbrojenie...

Powzięliśmy decyzję przeprowadzenia doświadczeń z bronią nuklearną, ponieważ byliśmy do tego zmuszeni. Musieliśmy powziąć tę decyzję w odpowiedzi na groźby rozpętania wojny przez kółko Związku Radzieckiego...

Tak więc, aby położyć kres doświadczeniom z bronią nuklearną trzeba zaprzestać groźb wobec Związku Radzieckiego, trzeba osiągnąć porozumienie w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami...

Jeśli chodzi o Związek Radziecki, to wzywa on mocarstwa zachodnie, by zaprzestały doświadczeń z bronią nuklearną, by podpisały układ o powszechnym i całkowitym rozbrojeniu...

Co słychać? W POLITYCE Kontynuatorzy

400.000 ludzi brało udział w walkach wszystkich organizacji polskiego ruchu oporu w czasie drugiej wojny światowej. 400.000 ludzi naraziło w tamtych latach w Polsce codziennie swoje życie...

Okazuje się, że „prawo” hitlerowskie - nawet 16 lat od zakończenia wojny - ma wiernych egzekutorów. Gdzie? W Niemieckiej Republice Federalnej...

wie nakazu hitlerowskich władz z... 1941 roku. Weteran jugosłowiańskiego ruchu oporu arestowany zostaje dziś w NRF za to, że w latach wojny bronił swego kraju przed hitlerowskim zaborcą...

Mamy więc w Polsce, z punktu widzenia NRF kilkadziesiąt tysięcy „przestępców kryminalnych” - tych co przeżyli okupację walcząc w ruchu oporu. Przestępców w pojęciu „prawa” hitlerowskiego i jego egzekutora - NRF...

Mogłoby się wydawać, że nie było II wojny światowej zakończonej bezwarunkową kapitulacją Niemiec hitlerowskich. Mogłoby się wydawać, że nie było hitlerowskich zbrodni, że nie było procesu norymberskiego...

Do zobaczenia!

Jak już informowaliśmy, 5 bm. przybyła do Rzeszowa 14-osobowa grupa koncertowa artystów lwowskich. Zespół artystów ze Lwowa wystąpił dwukrotnie w Rzeszowie...



Młody i utalentowany skrzypek Bogdan Kaskiewicz jest studentem Lwowskiego Konserwatorium



Uśmiechem wita publiczność i pięknie śpiewa sopranem koloratorem solistką Teatru, Opery i Baletu im. I. Franko we Lwowie - Władysława Czajka.

Foto: A. Łokaj

Defilada i manifestacja na Placu Czerwonym

(Ciąg dalszy ze str. 1) strukcji i kalibru, od lekkich do najcięższych, wśród których widzimy po raz pierwszy na Placu Czerwonym prawdziwe olbrzymy z łufą ponad 20-metrowej długości i skomplikowaną aparaturą celowniczą...

Powers. Za nimi sprzężone po kilkanaście dalekie krewne „katusze”. Wreszcie ciężkie rakietki strategiczne. Wśród nich były nie demonstrowane dotychczas - potężne 20-metrowe z górą rakiety ukryte całkowicie w stalowej osłonie...

czenie maszerujące kilkusetosobowa reprezentacja orkiestra Armii Radzieckiej. Za nią rusza kolumna samochodów z sztandarami i portretami przywódców KPZR. Potem inne samochody wiozą ogromne napisy - szczytne hasła narodu radzieckiego...

Epilog wielkiego pożaru w Autosanie przed Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie

Od poniedziałku 6 bm. toczy się przed Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie rozprawa przeciwko b. dyrektorowi naczelnemu Sanockiej Fabryki Autobusów, Zenonowi natryskowym przyczepy i na przyczepę tzw. farbamit „nitro”, zawierającą dużą ilość acetonu...

Po przesłuchaniu oskarżonych - sąd odczytał dalszą rozprawę do 16 bm., po czym nastąpi przesłuchanie 45 świadków oraz 4 biegłych rzeczoznawców. Jak już informowaliśmy - wszyscy oskarżeni zostali arestowani i na rozprawę doprowadzani są z więzienia. Rozprawie, w której uczestniczyli 3 ławników, przewodniczył sędzia mgr M. Toczyński...

Parada wojskowa zademonstrowała raz jeszcze olbrzymią moc Armii Radzieckiej, która z roku na rok wysyła na Plac Czerwony coraz to nowe rodzaje potężnego sprzętu bojowego. Natomiast moskiewski świat prasy przyniósł przed trybunę Mauzoleum zapewnienia swojej wierności dla sprawy budowy komunizmu...

Zeznania świadków potwierdzają okrucieństwo członków UPA

3 i 6 listopada na rozprawie która toczy się w Przemyślu przeciwko trzem członkom band UPA zeznawali oskarżeni. Przyjęli oni taktykę obrony, zmierzającą głównie do wykazania, że do UPA wcielono ich siłą; należeli do tej organizacji nie z własnej woli; wystąpić z niej nie mogli, bojąc się represji ze strony band wobec ich rodzin. Te same momenty usiłuje w czasie rozprawy wypowiedzieć obrona. Ponadto pytania obrony zmierzają do wykazania braku wykształcenia niektórych oskarżonych i związanej z tym niewiadomości politycznej.

Borownię pow. Przemyśl, który miał miejsce w nocy z 24 na 25 kwietnia 1945 roku. Banda spaliła wtedy 140 zabudowań i wymordowała 58 osób spośród ludności cywilnej. Świadczyli o okrucieństwie banderowców. Mówiono o wypadkach zabijania kilkuletnich dzieci. Funkcjonariusz MO, świadek ob. J. T. opowiadał m. in. Jak rodziny ukraińskie nie decydując się na współpracę z UPA, na własną prośbę, korzystając z ochrony wojska lub milicji, na wiele miesięcy przed masową akcją przesiedleńczą wyjeżdżały na Ziemię Zachodnią. W ten sposób wykazał, że dla tych, którzy nie chcieli współpracować z UPA i należeć do organizacji, były możliwości uchylenia się od tego, bez obawy zemsty ze strony band. Podważało to do pewnego stopnia jeden z kierunków obrony.

Opisano zeznania świadków oskarżenia sprowadzali się do stwierdzenia faktu palenia wsi, morderstw ludności cywilnej i napadów na wojsko, dokonywanych przez sotnie Burłaka, Łastwiński, Jara i innych, w skład których wchodził w latach 1945-47 oskarżeni J. Mudryk, J. Fedak i E. Fedak. Sala rozpraw zapelniona była publicznością. Na marginesie tego faktu warto zwrócić uwagę na całą akustykę sali, w której odbywa się rozprawa. W pewnych momentach, nie tylko publiczność nie jest w stanie usłyszeć zeznań, lecz także sąd musi prosić o ich powtórzenie. Warto byłoby pomyśleć o zainstalowaniu w przyszłości wmacniacza głosu. Rozprawa trwa.

